REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE

URDHER
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FER DEPOZITIMIN E STATUTIT TE
SH.A.* UJESTIELLES " ORIKL M

;\_-: wibishtete te nendt 102 pika 4 1w Keshtewss e Rapullikis se Shoiperise, e Ligjit
e 8237, date B109.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Ne. 7926, date 20.04. 1995
YD transforminin ¢ ndémmarteve shtetérore ne shogéri treptare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 dote 14.08.1995, Ligiin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Diebretin e 3318, date 300042002, Lizjin Nr. #8585, date 22042002, VKM 67R, date
15 Z';_l JE'J_[ﬁ dhe nenic 128 1o Ligjic Nr. 76358 date 19011, 1902 “Par SJJ.-:lqE:iIE Tremtaie”,
me cilEsing o aksionerit te velém B

URDHERODT ;

! 1. Depazitimin ¢ statutit te ndryshuar te shogése Shoa, = Uljsjellis ™ Orilom.
2. hgarkohet Dgjtoris o Péreiithshme ¢ Shetbimeve Treglare  pér kryerjen e

vep! i_|r|::w: pEkalfse ne pérputhje me pareshikimet e Ligit Moo 0723, date
CE052007 “TPer Qendrén Komhétare te Regpistrimit” Seksioni 111, regjisteimi
fillestar, neni 22, 36, i

Ry Urdhér hyn me Mgl menjshers,
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STATUT T SHOQERIST ANONIME "UJESIELLES ORIKUN

MNemni 1

* FKmertimi

Shogéria emérrehet ShoA " Uiesjelles” Ortkwmn. Emértimi 1 shogérisé mund & shkruhe me
shlkronga 1€ medha oz 18 vogla.

Meni 2
Selia

aeha e shogenss gshid né "Orikum” Viere, Shogéria mund @& ushirojé akdivitelin o sg) ngé
1& withE terriiorin ¢ Bopublikés =8 Shoipériaé ashiu dhe jashid sa).

Meni 3

Shogéria sipas parashikimeve 8 k&g statutl dhe legiislacioni ng fugi, mund 8 hapé s né
Shaipdri ashtu cdhe jashes saj, gendra dhe pérfagési apo filiale, dezé dhe shog#e & yera,

Meni
Kohizgjatja

gialjs o kompanisé 8shté pa afat t6 caktuar, By afst mund & ndryvshohet njé oze mé
shumé hers, me vendim 1 asamblase a8 aksionaréve,

Neni 5
(jekti

Cibjekt: | shogériss fshté:

{ Sherhimi ¢ furnizimit me ujé 16 pijshém i konsumatorive dhe shitja e tij;

2 hdirémbaj ien ¢ sistemitieve) 1 furnizimil me ujé t& pijshiém;

5 Prodhimi dhaose bleria e wit pér plotésimin e kirkesés s konsunmatorfve;

4 Shidhimi i grumbullimit, largimil dhe trajtimic 1 ujgrave 18 ndotura dhe shitja ¢

S dirembajtjn o sistemeve & ujérave 1 ndotura, si dhe i Impianteve W pasinmil i tyre.
Shoaeria mundst té realizei@ clo o) aperacioni financiar apo tregtar g& lidhet dircki apo
indirekt me ohjeklin e saj, brenda limiteve 18 parashikuara nga legjislacioni né fugs.
Shogéria do té kryeid gdo veprim me qéllim margen e lejeve, autorizimeve, licencave dhe
miratimeve 18 nevojshme per realizimin & veprimtarive (& saj, pér 18 cilat kérkohen ko
dakumente administrative.

Meni &
| Kapitali

Kapitali themeitar | shogérisé shig 25.192,025 leke dhe dshi 1 ndard né 25, 1920353
aksione me vierd nominale 1000 (njé mijé) leké secili. Kapitali i shogérisé Sshid derdhor
dhe nénshioruar térésishl,

Meni 7
Aksionet

| Aksionet jané & formés nominative dhe lirisht & transferueshme sipas legiislacionit
shgiptar né Tug,

2. Prondsia mbi aksionet rezullon nga regjisteimd §tyre né emér L& tallarit apo titallaréve
ne librin & akzioneve 1 mbajturs nga ana & shogérisé apo ndénnjetésve financiare,

3 Aksionel sotEohen ng masén 100% nga Minisiriz e Fronomiag, Tregtisg dhe
Encrgjotikds si pirfag@sucse ¢ pronant shiet.

Neni 8
Asambleja e aksionaréve

Asamblen e aksionaréve, ¢ zakonshmia dhe ¢ jashigzakonshmja, mblidhat ng seling o
shingi Ao thirrel nga Feshilli Mbikégyrés apo Drgjlori | Pérgjithsh&m, NE mungesd
ajo mand 13 thirret giithashto nga: a) eksperti kontabgl § auterizuar, b nga njg
mamdlairbajiis, i caliuar nga gjvgi, me kitkesin e cdo personi t€ antorizuar pér njé rast
urzjent. osc o) nga lkuiduesi si dhe me kérkesé 8 aksionardye g€ zotéroné t& pakidn
0% 18 akisioneve te shogérisé,

Neni 9
Kompetencat e asamblesé s¢ zakonshme

Asamhbliga ¢ sakonshime men gdo vondim, pérves atvre 8 n bazd 1 lighil apo kéu)

statuti duhen marré nga asambleja ¢ jashtézakonzhime. Asambleja e zakonshime thirret nd
mblodhje 18 paktén njé herd ng vil, brenda 6 muajve g2 pasojng mbylljen e vitit Bnanciar,
Ajo merr vercdime t& viefzlune né mbledhjen o parg, velém né qofld so aksionard ¢
pranishém ose 1 perfagésuar zotérojng s€ bashku té pakien 1/2 ¢ aksioneve me 1€ drejté
vore, M rast 22 ko mbledhic nuk realizohet, neé 18 dyién dohet 18 marrin poesé aksionars
£ pranishdm ose 1 pérlagdsuar, g8 zotéroing sé bashku 18 pakién 12418 aksionove me 3
rejté vote.

Asambleja ¢ sakonshme merr vendimin me shumiefn ¢ volave g zotrojné aksionarét o
pranishém ose té perfagsuar.

MNeni 10
Kompeteneat ¢ asamblesé sit jashi@zakonshme

Vetdm asambleiz e jashigzakonshime ka kompetenca t& ndryshoi# statutin me té gjitha

disporitat ¢ ], Cde klauzol@ ¢ kundénl kensiderahetl e pavlelshme.

Asambleia e jashiEzakenshme mund 8 marrd vendime @ vlefshme né rast se aksionarit ¢

pranishim ose 1E pérlagésoar né mbledhjen e paré #otérapng sg hashlou 8 palkdén 203 ¢

aksioneve, NE mungesE 18 kétl) kuorumi mibledhya ¢ dyvid ¢ asambles (hdrrel né ni@ dard

| 1E mgvonshme, jo mé larg se dv muaj nga data e thirtjes s& pars, dhe muond & mareg
vemdime 1E vielshme né rast, se aksionarél ¢ pranishém oge 1€ pérlagsésuar ng mbledhjoen o

dwtd zotérojnd jo mé pak sc 172 ¢ aksioneve mo 1@ drg @ vale,

Asambleja ¢ jashtézakonshme merr vendim me njé& shumicé vorash prej 45 (80%) &

| volave g o peérkasin aksionaréve (8 pranishiém ase 18 pErlagdsnar,

Meni 11
Kryetari dhe sekretari i asamblesé s¢ aksionaréve

Asambleia ¢ aksionargve drejlohel nga krvetar 1 Késhillit Mbikégyrés apo né munges# 18
N e person 1 aunlerisuar nea kryclar,

Krvetart i asamblesE asistohet nga njé sckretar 1 cmaéruar nga asamblgja ¢ aksionaréve.
Procesveverbali 1 céshijeve 18 showrtuara ng mbledhjen e asamblese trepen datén dhe
vendin ¢ mbledhjes, ményrdn e thirges, rendin e dilds, emrat e drejtuesit dhe sekretaril 18
azsamblest kuormi i arritur dhe nunwin e aksieneve me 1@ eilat Sshitg votoar, dokumentet
dhe raportet o shgyrtuara o mbledhjen e asamblesg, njé permbledhje 2 diskutimeve,

218 kaluwara pér volim dhe recultatio ¢ volimil, Precesverbali fnmoss)
nga krvetan dhe schretan 1 asambless dhe duhet noterizuar nga njé neter § pranishém né
mbladhjen ¢ asamhliess.

i e vendime

Meni 12
Thirrja ¢ asamblesi sié aksionaréve

uripa e mibledhjeve 18 asambless 58 aksionaréve beher népSrmjet lajmérimit g2 botohet
18 ma2eld i autorizear pér publikimin ¢ njoftimaeve ligore,

M rast g2 18 giitha aksionet jand nomenative apo né rast se shogéria ka nj# aksionar té

vildm, pérves bolimeve 1 parashikuara né paragralin e mésipénm duhel 1E dérgohel dhe

njé npoftim @ dérguar me letér rekomande né adresén ¢ gdo aksionan me shpenzimer ¢

q}quI'fo".

popedlimi, gf duhet 8 bjerE ng dorén e alsionargve apo 18 njihel prey Lvre 1E pakddin 15 dig
nérpars mbledhics s& ssamblesg, pEreakton ditén. orén dhe vendin ku biket mbledhja.
natvren o mbledhjes, t zakaonshme apo té jazsht@zakonshme dhe rendin e dités. Ng ras
nevoE, al tregon vendin ko duhet 18 depositohen aksiongt pér prurdsin ose cerbifilkala o
depoitimit i katvre aksioncve, pér of lejuar 1€ drojtén ¢ pjesémartijes ng asamble dhe
alarin o fumdil 1 k8] depozitimi.

el mbledhje ssambloje gé thirrst nE ményrd 1 paregulll dubet & anolohet,
Megjithate, kor 18 ofithe aksionar jané prerentd apo té pérfagésuar g drisht, veprimi
anulimit nuk pranohst,

Legjislaciont i referimit pér ményrén dhe forman ¢ njoftimit t2 aksionaréve dhe 12
zhvillimit 18 mbledhjes s8 asamblesd Bshig g shgiplar pér shogEritg treglure

Meni 13
Rendi i dilis sé asamblesé sU aksionarive

Rendi i dités | mbledhjeve t& asamblesé s aksionaréve pEreaktohet nga autor |
[ajmErimit.

Megiithat? njé apo disa aksionaré g pérfagésoiné 1€ paktén 3% t€ kapitalit, u njihet ¢
drejta pér te futur né rendin e dités disa projeltresaluta.

[ projekiresoluta dirgohen nE seling @ shoginisé 18 shoegéroam me shkresé perojellése
dhe e dokumentin ko vErtetohet zotérimi apo pérfagésimi i pjesés &€ kapitalit 18 kérkuar
sipas paragrafit 18 dyrd o8 kétij neni.

Asamblea vk mund 1€ shoyrogé njé g@shye 48 nuk péreakiohet né rendin e ditgs,
mieiithatd ajo nund t8 shkarkoj njé ose disa anZtarg t& Késhillit Mbikegyrss dhe 18
procedojé pér zévendésimin e Lyre n8 cdo rrethang sipas parashikimeve 18 neneve 15 derd
L et statuli,

ME rasl se mbledhio ¢ pars e asamblesg nuk realizohet, rendi | ditgs | mbledhjes 58
asaniblesd nuk mund 18 ndryshohel ng lajmErimin pér mbledhjen o dvlg,

Meni 14
Oreaned drejtucse 18 shogirisé

ool drejioese (8 shoa, “Ligsiellés™ Orikouam jang:
L Kishilli Mbikdqwrés
2. Drejront 1 Pérgjithshém

Meni 15

Késhilli Mbikégyrés
Perver rasteve 18 parashikuard né pikén 1@ vendimit ne. 642, dag 11102007 8 Késhillit
1 Mimistrave "PEr késhillar mbik#gyres té shogérive ancnime shregrore”, 1€ ndreshoar,
[Cashalli Mk &ogwriis pBrip@het nga 6 anélard, 18 ilé emérohen ney asambleja ¢
sukonshme ¢ aksionaréve,
Mese njé aksionar i vetm zolEron me shume se 12 e aksioneve t8 shogérise, imilaré ¢
Beshillic MikEgyrds zgiidhen st mé poshté:

| aksionar of zoléron méE shumé se 12 ¢ aksioneve 1 shogenst wgjedh S0+T 1@ numeit
apetardve 18 Kashillit mbakegyrés, s, c

_ Apetarél e tjerd 18 Keshillit Mbhikegyrés zgjidhen nga 1=|.-L;’::1m‘|::|rE1.¢ tjerd. o
Njizee wksionardt qf roldrojng mé pak se 1/2 ¢ aksioneve i shnq;‘.j_rm_ﬁ_nul.c arijné & bien ng
lconsensus per 18 rejedhur anétarét e Késhillic MbikEqyrés, eménm 1 klyre & fimdil
héhet 5 mée poshili o o ) ) :
- Aksionari g zotéron mé shumé sksione pas aty {aksionarit) g8 cotéron mé shumé se 1.2
& aksioneve t€ shog#nise, caklon | andtar 18 Késhillit Mbikégyrés.

_ AnErari/él e erd pércakiohen pér njé periudh@ 1-viecare me rolacion. N& lu;,lc, rasl
vendimi i asamblesé péreakion diten ¢ fillimit dhe mbarimit 12 manda_lll 1 uLs.u:unﬁr_ﬂt::x-nr
| emiETuar, sipas kisaj pike dhe aksionarin gé ka 18 drejté 1€ preakio)€ anStanm e
feshillit Mhikéovrss, Mo mbarimin ¢ k] afati, aksionari, g ka 12 dregién e caktimil 18
anétaril 1€ K Eshillil M kdoyris, nése nuk ¢ ka pgreakinar omrin e 1ij né mbledhjen g
asambless, | dérgon Drejlarit & Pérgithahém 1 shogerisg, si dhe organeve p&rl_qu_lij.fe e
rin tregtar njeltim me emrin & angtarit ¢ do 12 cakiohel né I &shillin

[ mihagng roggist
wlhik ez, : g
Drejtori | Pérgjithshiém i shogérisé, njelton aksionarin g ka t¢ -.lrcl_lh':'_n e caktimit I
srdtaris 1 Kashillit Mbikigyres, 1 mugj pérpara mbarimil 1 mandatl @ anstant
Eogshillic Mbikdyyrds 1 cakituar me rotacion
o cmérim, 1 bEE né kundérahting me LEE nen, gshie i pavlefshém,

MNeni 1
Kohézgjatja e mandatit t& Késhillit Mbilégyris

| KahEzmiajs e mandatit 16 Keéshillit Mbikigyrés shté 3 viol, Ala mund té rizgidhan pa
Lufiaim.

2. AnEtari o Kashillit Mbikégyrés jang persona lzitkg Ala duhet:

S TE Lend tE pakiin skeperiencé jo mé pak se 8 vicl né deps 1€ njila ose pEraférta mw
olyjelctin @ veprimuariss st shogérise; _ 3

- 1% jen® me profesion inxhinier, ekonomist, jurist, dhe mund@sisht me formim
pastiversilar;

- Té npohin mindmuemi njé giuhé t huaj, . _
3. Andlarit e Keghillit Mbiksgyis @ zgiodhur nga asambleja mund & shkarkohen ng gdo
moment nea kio e lindit pér shkage 1 pérligiura, Pavarésishl parashikimeve 1& kitsay
pike, anélarét ¢ Keéshillit Mbikegyrés, 1§ péreaktuar ngs aksionarét gf soldrojng mé pak s
152 e alksioneve 16 shogérisg, nuk mund t€ shkarkehen pa propeimin e kEyre

aksiomardéyve.

T

Meni 17
Fivendisimi i anitaréve t8 Koshillit Mbikégyrs

|, M rastin ¢ vendeve bash, g krijohen nga viekja apo dorthegja nje apo disa ]
anEtarive 18 K eshillit Mbiksgueres, ky késhill mundet, pér periudhén midis dy n'.hlc'-'.1h_|_u:x-r:
& peamhless, 16 bjé emérime té pérkohshime duke pasar parasysh parashikimel ¢ nemt
13 té statudit, o

T Fur ranm 1 anEareve i Késhillic MbikEgyrss ka zhoitur nén minimunim ligjasr,

Deitori @ Pérggithshem duhet 8 thérrasé urg_iemishl_ mbledhjen ¢ zakonshme £ asambless
p.';'q-'n: plalésuar numrin & anétardve @ Késhillil MbtkSgyrs. =y e
7 Ermdrime e bera nga Koshilll Mbikiqurés, n bagk & paragrail 1 & k&) neni, 1

nsnshirohen ratifikimic né mbledbjen & radhis & asambles# s€ zakonshme. ME mungess
Ufikimit, shovrtime e betra dhe vendimet o marra mE parg nga [shilli Mhildgyris

¥ 1 giithmoné té vlefshme. ...
4, Nitse n)¢ ose disa vende tE Kashillic MbikEgyrés mbeten bogh pér 5.l.1.klak .x-.cle:{_p:_]c'.l )
shkarkimi ose dorghegje 1 andtardve 1& Késhillil Mbikégyrds, sEvendésimi i Tyre duhet {2
krylet jo mé vong se 3 (fre) muaj nga kohu né t€ cilén vendi ka mbetur bosh.

5. Andtar i Kashillit Mbikégqyrés i emérnar ng sivendssim 18 nj anétar Helér, pérfundon
mandatin ¢ paraardhésin,

Meni 18
Kufizimi i mandateye

Andtaril e Keéshillin Mbikigyrés & shogériaé Sha “Ujesjelles” Orikum, 18 cmiruar nga
asamblzia o aksionardve, nuk mund 8 jond 1 punésuar né kitd shogn.

Aemi andtar i Koshillic Mbikégyres nuk mund 1€ bEjé piesé né me shumé se ?_ )
Keéshilla Mbik gqyrés 1¢ shogérive anonime q& kan€ seli né territorin ¢ Republikés sé

shiperiad.

Menil?
Krvetari dhe zévendiskryetari | Késhillit Mbiktqyrés

L. Kishilli Mbikéqyrés zgjedh ndémjel anétaréve 18 L njé k:r;-'ctar_dhe: -:le ,
sévendgskryelar, i cilét thémasin mbledhjen e eshillit dhe drejtoms diskutimet. A
crnérohen pér (8 wjilhs kahén ¢ mandatit 18 tyre né Késhillin Mbikégyrés dhe raund 18
joné 13 riegjedhshém, _ o o
_Kashilli Mbikegqyrés mund & emérojé njé sekretar jashli anftargve 18 1) dhe i cakion
kitiy dhe pagén, ] s = :

3. N rasl mungese ose pengimi té krvotarl, mbledhjel ¢ Kshillit Mbikgyrés dreitohel

mga Févendéskrveran.

=
Py

Neni 20
Vendimet e Kishillit Mbilgyris

I Keshilli Mbikégurss mblidhet jo mé pak se njgherd né tre muaj dbe az_m_lu:r-:i ¢ kérkon
interesi | shogérisé anonime, ma thirfjen e kryetarit oge, né mungess & 1, 18
zivendiskrvetarit, ;

2, Krvetar, dhe n& mungesé 1 1] zévendéskryetary, duhel 18 thérras? mb]:ec]h.p;r. o
Kashillic Mbikégyrss brenda 15 (pesgmbédhbjel) ditéve nga data kur Drgllon
Pérujilhshen ose 173 (njé e treta) ¢ anélardve 1€ Kishillit Nlhik@gyres, | paragesin at) nje
wirloess 8 molivuar per kEE qEllinm. -
3, Mise kirkesa mbetet pa pérgjigie, sigherd anflardt krkues mund & thérrasin Keshillin
Mibikigyres duke i pércaktuar rendin e dités e

4. Njofiimi pér thirmjen ¢ mbledhjes béhet me shkrim jo mé vong se 3 (ire) dité plrpara

mbledhjes dhe dérgohel me posté, telezram, lax ose telex.
EoCdw thirrge per mbledhjen ¢ Késhillit MhikEgyres duhet 1€ permbajé céahtis krvesore
e rendit s Jigsis . i .

B, Wbledhia o Késhilli Mbikagurds zhvillabel ns seling o shogSrise ose né odo vend {jeté
L8 treguar s thirme, ' '
1K ?Hlu.h !‘a-IL:-'.-k-'éqyrE:c it 18 marr njé vendim & vlefshém, ni qolis se jané 1@
pranishdm jo mé pak se 5 andlard 63 4],

= Reshilli MaikSgyrss mban njé regjisier 18 pjesémares né mirledhje, i cili nénshkrhe
e g mbledlije ngs sunétarst e kashillit t pranishSm né ats mbledhje,

O W 17170 iehr o B P

EoVendimet ¢ Késhillit Mbiksgqres pasgyTehen ng procesverhalel ¢ mbajtura giatd
ml‘.-l:c_lll_p:c e sekrvetar i Késhillin Mbiksgyrés né pajtim me dispozital ligiore né fiyi,
Vendimel ¢ Keshillit Mbikégvres dubet 18 ngnshkruhen nga dnétaré picsémarris né
mbledhje. -

10. Kopje £ ketyre procesverbuleve vértetohen nga kryetari (032 né mugnesé 18 1jj
sévendZslirvelan)) dhe sekretarn. ) .

Meni 21
Kompetencat ¢ Kishillit Mbikigyrés

1 =TTl DTl be iy sormiie - Fart fireri

KE.ahﬂh: Mbilkiégyrés eméron dhe shkarkon Drejtorin e Pérgjithshém 2 shoqérise, kur
1 REE bien dakordvoroing pro 5 anélurs t tij. :

7 = 11 Bk b= vt 11e . 1 A = 11 T

ki l\\.,ﬂ.‘:lnl \{!:'Lk..l.]lyl ..:».1|=|1t|-:'.~r5 kontrell 12 pérhershém pér administrimin o shogériss npa
drcjtoria dhe i jep kitsaj 18 lundit antorizimin pér kryerjen ¢ operacioneve g& nuk mund 1
kryhen nga drejloria pa avtorizimin e Keshillit Wlhikdqyres.

i, Me smEnmim e Drejlorit 2 Pérgiithshém Keshilli Mbiksgures lidh lontrats me 13 ps:
datvrione] gf mjedhin ng adminisirimin e shogErise.
4. I_(I-_-s-l.:'_lh Mhikigyrés aulorizon Drejlorin e Pérgjithshém G 18 kryej& veprimet dhe 18
redafzaje marréveshiel e parashikuara né nenet 23 dhe 24 & statutit -
o Rgahill Mbileegyrés ka @ drojté @ kryefé né edo kahif verifikime dhe koniralle e ai i
st 6 pérsi atshime dhe 13 njihet me dokumentacienin gé = wvkon 18 nevejshem pir
pérmbushjen ¢ detyrés s tij. .
B Drggtoni 1 Pérgjithshém i paraget raport Kashillit Mbikggyvrés (€ paktén njghoré né re
muaj. Brends tre muajve nga data e mbylljes 52 ushirimit financiar Dr&_i‘-.vl_':i- i
Per !ISI_.IEm duhet i paragese Késhillit Mbiksgyrss Nogarilé wjetore me géllim
\ trn clhe kontralli,
Késhilli Mbikégyrés i propozon Aaamblesé s& ortakiéve lidhur me kéto pEshlje:
A1 PEeon ke 1 b ez i i 1 p 1 i s
al Percaxtimin dhe ndryshimin ¢ programit 2 veprimtarisé afatshkurter, afatmesme dhe
alatglate 18 shogerisg,
B :.l ___..u«,s...t = |::§|f|:|||.1a.r.1n;,u.3 qé l:.'_luhf:l 12 &€ shog@ria ne famd 18 vitie fiskal, si elemen
D vlerisimit tf punés 52 drejlorisé s& shog@rise.
E‘.:I .<_"r3.1:|j|§|'. & mvestimeve dhe financimeye pér vitin fAnanciar, si dhe masal o fera qé da
1 kérkonin ndrvahimin o kapitalil themeltar (8 shogérise.
dp Hapjen e veprimiarive ase njésive té rejy dhe ndeyshimin e aljekiil 1€ shogerss
e} Shitjen & pasurive & pérh&ing aklivin o qéndrueshim 1€ shogérive sipas legjislacioni|
me g . -

I} Krijimin e shogérive € reja dhe pjesémartjen né kapitalin e shogérive t& (jora,

Lompetence © asambloss 58 pirgithshme.

Newi 22
Shpérhlimi i andtaréve & Keéshillit Mlbilcdgyrés

[<eshillit Mbikegyrgs do & cakiohet nga asambluja 2

Slyperbliond 1 aneétargve 1 akiob B
L ligjare apo nénligjore dhe mhbnlohet nza

aksionaréve, sipas dispozilave perkatéae

shoudra. ! .- LN -
: ithashty dhe shpensimel o béra nga andlare Kashillic Mbikeqyrds, kw

Shogdra njeh g acantlare .5 ssitlit o ;
cita 13 fumeit dargphen me shérbim nga vog Késhilh hikigyrés pir probleme 12

kompanisd,

Neni 23
Drejrori | PérgjithshEm

1. Shogris adminisirohet ngd Dieejtori | Pérgithshém. Bn e
3 Dreitord @ Pirggithshiim ka tE drejté, g brenda kompolencave 1 L) 10 Japd e 0se dis:

Aunonidsve 18 kompanisé, 1§ drejtin per kryer veprime té veganta apo karcgoar

veprimesn, me 1€ drejiEn ¢ nindelegimit. .5 ) I
1. Drsjlori | Perejithshém &shté person fizil, né 1€ Fundirt enmérimi i t] gshig i
p-wlet"sn{';m Fer e wajedhur Drejtor @ PérgiithshEm, parsom duhet t& plotsoié kushtet ¢
: : Cie 2] Jtor il ! Eupligte
parashikuara n vendimin & Eashillit i@ Ministrave nr. 400, Iia‘[::_ ]?.'::-t.i.llﬁ'.li?!?. _a‘«.ll l'l'l.l.!..l.m'i 1
atidhel edbe jashie t8 punsuarve né shogéri. NEse nj€ antlar | leéshillic h-‘:b]k'..'.q}-l s
mérahet Drgjtor i Pérgjithshém, mandati § tij ng Késhillin h—’i’b]qu}-rcs_1.:|.-.,-1:[u|:|:|u_11. \-.-,- .
Direjtor i Pérgjithshém né me shum@ se nje shogéri. Al nuk

persan nuk mund t cmérahst
wind 1E jetd mbi moshén 63 visg, — )
Izl S:L;:&;,_‘;[rl’-‘&rgﬁIh.tch:,"'“m 11.‘|undq"[f.‘ shkarkohel nga Ki‘.:-.‘h:ﬂh .‘-fIhulcEq;.'zfc_:a. Pél' :s.l'.k:tu_f jui"q
pértigjura, Drejrort i Pérajithshém emirahet pér njé ]::-;;m_u}ht kq]_:: prej 4 {katér) viclésh,
nor b baza kontratash 18 rinovueshme vietore, Drejtori Pérgjithshém mund 1€
b S 2 Sy
I‘\Iblrﬁjlt_“1 .1, EJr: Jtorit 1 Pérgjithshém caklohet nga Kegnilli MbikSgyres ng aklin e emdnnmit
; Il._i!rc.il_ur- | PérgjilhshéEm ka kompelenca 1§ plota p!':'rulﬁ VERTLAT N
7 e maradhEnict me 1€ retél, shaqéria merr pérsipér detyrimet ¢ | jedhin n
nEnshkruara nea Drejrond | Peegjithshém adhe lar !_r.élcn alete & L'EJ_EMUJIIE nlI .;-:k.m.i-:*. o
veprimtarisi s¢ shoginis, pirves rashl kur slmq-.“..r!a pru_vf'fn 5,-:1'.: tletcl o l.-.I.I:IjII'I g r:l'.'i.lj |. .
Drejrorit 12 Pérgjithshém kapéreen ohjektin & 'n-'u:.]:lr;r.r.ﬁ"a:'lts.:: st Shogérise dhe ‘-J-‘?[‘II_'.‘I':::.L. Bl s
koghesim, ose kur t8 (retét nuk mund ta injoronin kété akt, duke pasur purﬂswn fuktin sc
shpalljn & statutin nuk gshié prové ¢ mjaflusshme., Klauzolil e st.alul:ﬂ. q& kufizond
Lemnetencal e Drgjlorit 8 Pérgjithshém dubel 18 |'u:'5|_.:|¢kt-:}.l1.n:'n nga .Fu1Et.
4 Akl me tE ilat shog@ria merr pérsipér detyrimet nelgj 18 tretéve, duhel 12

penshkruhen nza Dreitor § Pérgjithsh#m ose person i autorizonar rregnllisht nga Ky L

emér 1E shoginsé
g iijedhin nga aklel &

fumdii pér kit akte, ) . N
. I,iﬁ.'ﬁiu 2 koniralave me afat mbi 2 (dy) viet apo me 1._-lcn: miba 2 {dvd m_l..ll._-:m :elu: bt
e 1 Keshillit MbikEayrss, MNE raslel emorgents dhe pamundisie pér i

me : jente di denep
willin Mbikigyrés. pér konlrata qé kaleing limitet ¢ mésiprme dubet

mhledhur KEsl

utarisim 1 Kishillit Mbilebqyrs, NE rastet cnu:rgjzcnu_j Eﬂ:l{‘.' ;mmunnfiésjﬁ pér 18
e e [Eshillin Mbikegyres, pér kontrata qg | l-ca':::u_mt" 5]1‘;‘]1LEL e mésipérme chlhu;i
-'.'ﬂmmti miratimi me shkrim i Keyetarit (& Késhillit Mbik&gyris dhe né mungese 1 1]
senendiskryetaril, Kéta ts fundil njofiojng nd mbladhjen e parg & Késhillit Mbiksg s,
fete 1 fundic, pér antorizimin ¢ dhéng. .
[, Marrédhiniet brenda shogérisé péreaklohen me rregullore g€ miraichel nga keshilh
Al hilei s,

11, Drcjtori i Pérgjithshém hén strukturén ¢ organizimit t& shogirisé 1& cilén ¢ muraton
keshilli mbikégyrés.

Meni 14
Marriveshjet g kérkojné sutorizim paraprak (& Késhillit ¥bikégyres

sarreveshier g kitthojné autorizim paraprak 16 Kishillit Mbikégyrés jang:

| TE wjitha marréveshjet g bihen ndérmjet shogérisé dhe Drejtorit i Pérgjithshém apo
nelone & andtari (8 Kashillit Mbilegyrés (& shogérise,

2 Marréveshjet, me t8 cilal njé nea personat ¢ sip@mérmendur lidhet indirekt, apo nd o
cilat ai Tdhet me shogéring népénnjel njé pemsoni ndémzjeids;
3. Marrdveshjel g@ veprojng ndémjet shogérisd dhe njg subjekt fetér chonomik 1 njE
i 12 cfarédoshdm, ni rast se Dregtorl | Pérgithshiém apo njé nga angiardt ¢ Késhilli
Vkikegyrés 16 shogériss Sshid pronar, ortak "i pakufizuar, administrator apo angtar |
drojtonss si subgeltit getér ekonomik.,

Neni 25
Flspertét kontabél té autorizuar

Foantralli | shoggnis? ushtrohet nga chepertd kontabél o2 autarizuar, 1 eild emérohen nga
Agamilefa ¢ Absionergve dhe krvejng misionin ¢ lyre né pajtim me ligjin,

Neni 26
Ushtrimi financiar

Ushirimi financiar fillon m@ | jonar dhe mbaron me 31 dhjelor 1€ gda il

Mend 27
Ilnventari-logarité vjetore

L. Shogiria do 18 mhags nje kontabilitet t8 rogulll 16 pasurisé dhe veprimtaris€ 52 saj, né
prajtim mue kérkesat igjore,

2o minyilien e nshtrimit financiar, Drejloni 1 PErgjithshém harton inventarin ¢ pasurisé
né ket dard dhe logerité victore pér ushirimin fimanciar

ri 1 Pérgjithshism pérgacit gjithashtu edhe raportin e administeimit pér gendien ¢
shusgirsd glatd ushirimit finaneiar,

Meni 28
Rezultati i wshirimit dive pércalitini i fitimit

reakiohet nga diferenca ndermjet 1& ardhurave dhe

amortizimeve dhe prm-'izi.uncv;.h ;
e fen zhritur, kur @shed rash huimb) _ i
cior oo shlrimit, past iE jens zhri S (i
a ﬂ”:..m- E;:!l;"' pér L& krijuer fondet ¢ rezorvés sé domosdoshme. Kur sjo E-:,x i
et R AT A s
{1_1;: IE- dhjeténd ek pitalit themeltar auk bithen mé hegie nga fiimel
kT |

Ll | veprimlarise pe

e, pas Zhriyes 58 ot & méparshme, higel

Serin 1410
peherimit
S0 [hm.ua,'-nﬁ_ ér o
Shritur né 1710 n)e 1& dhjetién) <
& pérdorimi i it behet me vendim =)

4 g ARV E L .dnzhme ka
110, kur per -.1jE arave & qlarcc'.-:ushme, pererva & dumostdos:
i i S i
: eapilalit Themeltar.

asarmlbiles si aksionardve,

MNeni 29
Likuidimi i shogérisé
i gnyris dhe & 18 nErcaktuar me ligl
Liloidimi 1 shogériss do té hithel sipas mEnyres dhe fonmes (& parca £
Neni 3
Dispozita té pergjithshme
te disposizal e Loy izlacionil shoiptar

per cfaré nuk Sshié shprehur ng statul, referm bihet

e fugi per shogErile treglare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“UJESJELLES ORIKUM”SH.A

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

VENDIM Nr.4 Dt,20.07.2012

. ) |
Per pershtatjen e Statutit te Shoqerise ,,Ujesjelles Orikum*“sh.a

sipas dispozitave te Ligjit te Shogerive Tregetare

Mbeshtetur ne ligjin 8652 dt.31.07.2000 ,,Per Organizimin dhe
Funksionimin e Qeverisjes Vendore®,si dhe ne nenin 135,pika 2/b te
Ligjit 9901 dt.14.04.2008-,,Per Tregetaret dhe Shogerite

Tregetare*,Asambleja e pergjithshme e ,,Ujesjelles Orikum* sh.a e
mbledhur sot me dt 20.07.2012;

VENDOSI

Te miratoje Statutin e Shogerise ,,Orikum Ujesjelles*“sh.a te hartuar
sipas modelit tip te statutit te shogerive te ujesjellesave te miratuar me

VKM nr.678 dt 03.10.2007,si dhe te pershtatur sipas dispozitave te
Ligjit 9901 ,,Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™.Ngarkohet
Administrata e shogerise te kryeje veprimet e duhura ligjore.

KRYETARI I ASAMBLESE

AGIM BEGOTARAJ































